عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان

INTERNATIONAL
URDU WEEKLY

KHATM-E-NUBUWWAT

KARACHI
PAKISTAN

ہفت روزہ
ختم نبوت
مجلس

شمارہ نمبر ۳۲

۲۳ تا ۲۹ شعبان ۱۴۱۷ھ بمطابق ۳ تا ۹ جنوری ۱۹۹۷ء

جلد نمبر ۱۵

مصنوع المہیا
کرم طہارت

ایک منہ دو زبانیں

ڈاکٹر عبدالسلام
کون تھا؟

جہاد کو حرام قرار دینے کی مہزانی سازش

قیمت: ۵ روپے

شورش کاشمیریؒ

دلیلِ ایمان

یہی عشقِ کامل یہی رازِ دین ہے
محمدؐ نہیں ہیں تو کچھ بھی نہیں ہے
وہ خورشیدِ تباہ وہ مہرِ مہیں ہے
ملائک کا محور، حرم کی زمیں ہے
وہ میرِ اممؐ ہیں ازل سے ابد تک
وہ امی لقبِ خاتمِ المرسلینؐ ہے
جہاں ان کے نقشِ قدم پڑ چکے ہیں
وہ ارضِ مقدسِ بہشتِ بریں ہے
رسالت کے فیضان سے اس نگر کا
ہر اک ذرہ خاکِ درخشاں ہے
مجھے بخشو آئیں گے محشر میں آفا
گناہگار ہوں مجھ کو اس پہ یقین ہے
اسی آستان سے ارادت ہے مجھ کو
یہی در ہے جس پہ جبیں بھی جبیں ہے
لگائی ہے لو میں نے آلِ نبیؐ سے
مرے عشق کا ہر تصور حسین ہے
کرم کیجئے اس پہ اے میرِ بطحا
کہ شورشِ بہت عاجز و کمترین ہے

مجلت الختم النبوی

ختم نبوت

جلد 15 شماره 32

۲۳ شعبان ۱۴۱۷ھ

۳ اپریل ۱۹۹۷ء

قیمت

۵

روپے

مدیر مسئول
عبد الرحمن باوا

مدیر اعلیٰ
صنوار احمد لوی

سرپرست
صنوار احمد لوی

مجلس ادارت

- مولانا عزیز الرحمن پانڈھری
- مولانا اکبر عبدالرزاق اسکندر
- مولانا نور احمد شمسی
- مولانا سعید احمد چالچوری

مدیر

مولانا اشد وسایا

سرکولیشن مینیجر

محمد انور

قانونی مشیر